附件2：

项 目 委 托 合 同 书
采购项目名称：
甲方（委托方）：___________________________
乙方（受托方）：___________________________
本合同经甲乙双方平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据《中华人民共和国合同法》，达成如下协议，双方共同恪守。
第一条  甲方委托乙方独立承担“荣昌区2022年种粮大户核查服务项目”事宜，甲方委托乙方核查的内容以甲方要求内容为准。甲乙双方系项目委托与受委托之间的关系，双方不存在劳动、聘用、雇佣、劳务关系。
第二条  为保证乙方能顺利开展项目核查工作，甲方应协调项目业主积极配合乙方工作，并指定专人负责联络；甲方应协助项目业主向乙方提供与项目核查有关的基础数据、文字材料及相关附件等资料。提供的相关资料应真实、有效。
在不影响乙方正常开展工作的情况下，甲方有权就本合同的执行情况进行检查和监督。
第三条  甲方支持乙方按照国家和地方有关项目管理、核查规定开展核查工作，乙方核查工作应当具有公正性和科学性。
第四条  乙方应按国家和地方有关项目管理、核查规定，组建由相关专业技术人员、和财务人员为成员的核查组，按照项目核查相关技术及质量要求，按时完成核查工作，其成果内容应符合国家、地方的法律、法规要求与行业的技术标准和要求。
第五条  核查对象、方式、时间、内容、方式。
1.核查对象
对已申报并符合《重庆市荣昌区农业农村委员会 重庆市荣昌区财政局关于印发〈2022年重庆市荣昌区耕地地力保护和种粮大户补贴工作实施方案〉的函》（荣农函〔2022〕85号）要求，经各镇街核查并提请申报的种粮大户。
2.核查方式
采取查阅种粮大户申报资料、现场实地检查和随机走访农户调查等相结合的方式进行核查。
3.核查时间
2022年7月18日— 2022年8月25日。
4.核查内容
（1）认真核实种粮大户申报条件，仔细查阅种粮大户申报资料。申报种粮大户是否做到申报主体、租地主体、种粮主体、补贴主体“四个一致”。必要时查看申报主体土地耕作、农资购买、病虫害防治、农产品销售等情况。
（2）种粮面积以第二轮土地承包面积为计算依据。
（3）严格核实各镇街大户申报面积，采取实际测量、查看申报资料、调查走访等方式核查。分清自有承包耕地面积、代耕代种耕地面积、租赁经营耕地面积。以第二轮土地承包经营权证书、土地流转合同、流转明细等材料上的田、土面积为依据核算该种粮大户的租种面积。实际测量时以作物净作面积作为测量面积，且种植密度需符合当地常规种植密度。
（4）调查流转农户户数：申报面积50-199亩须调查流转农户5户以上；申报面积200-499亩须调查流转农户10户以上；申报面积500亩-3000亩须调查流转农户15户以上。
（5）核查数据坚持实事求是、就低不就高原则。通过实际测量、查阅资料、调查走访等方式核算租种面积，取最小面积为综合审核面积。综合审核面积超过镇街审核面积的，以镇街审核面积为最终审核面积；低于镇街审核面积的，以综合审核的面积为最终审核面积。
5. 核查结果的确定及应用
[bookmark: _GoBack]核查完毕，由中介机构出据区级审核项目专项核查评审报告。核查结果必须包括审定符合条件的种粮大户户数、作物类别、面积、审减（增）面积及原因等内容。核查确定的种粮大户的户数及种粮面积即为我区2023年种粮大户的户数及面积。
第六条  本合同签订后，甲方按照要求通知乙方进行核查。核查期间乙方所产生的交通费及派驻现场工作人员的食宿费用等相关费用均由乙方承担。乙方及其派驻现场工作人员在核查期间的人身财产安全及致第三人人身、财产损害所产生的法律后果均由乙方承担。
第七条  乙方于2022年   月   日前提交核查成果。一是核查时所有的原始依据及图片资料；二是审计报告（报告必须加盖公章且资质材料齐全）。
第八条  乙方须对工作成果的真实性、准确性负责，不得弄虚作假，确保与甲方或上级部门的抽查、核实结果一致，否则将按违约处理。若相关部门抽查发现有虚假情形的，被追究责任的，其法律后果由乙方承担。
第九条  乙方独立完成工作，自觉保持廉洁公正，不得接受种粮大户礼品或请吃及贿赂，一经发现按违约处理，情节严重触犯法律的，依法追加法律责任。
第十条 资料保密、保管要求
1. 甲方提供给乙方的基础资料，乙方必须保守秘密，不得提供给第三方。落实专人保管制度，防止资料丢失和损毁。核查结束后提交成果时一并退还全部基础资料。
2. 乙方提交的项目验收成果，必须保证不能侵犯第三人的权利，若侵犯第三人的权利，产生的一切后果由乙方承担。
3.乙方提交的项目验收成果，非经甲方书面同意，不得向第三人提供。
第十一条   费用及支付方式
1. 本项目报酬：采购成交综合单价     元/大户×核查大户数量（结算时以实际核查大户数为准）。该价格为包干价，甲方不再承担其他任何费用。
2. 报酬为一次支付：核查结束并经甲方验收合格，在乙方提供正式审计报告及发票后一个月内一次性付清。
第十二条    违约责任
本合同签订后，甲乙双方应当诚实履行，任何一方违反应当承担违约责任，应当支付违约金人民币伍仟元。
第十三条   其他事项
1、甲乙双方因履行本合同发生争议的，应当协调解决，协调不成的，任何一方可向重庆市荣昌区人民法院提起诉讼。
2、本合同一式四份，甲、乙双方各执二份，具有同等法律效力。 本合同由甲乙双方签字、盖章后生效，未尽事宜双方协商解决。

[bookmark: _Hlt41879464][bookmark: _Toc12789072][bookmark: _Toc485108795]甲方(盖章) ：                    乙方(盖章)：
地址：                          地址：
联系电话：                      电话：
授权代表：                      传真：
                                开户银行：
账号：
                                授权代表：

34